

VALTUUSTOALOITE

Toisen asteen koulukuljetukset

Kunnan on tarjottava peruskoululaisille maksuton koulukuljetus, kun koulumatka ylittää tietyn kilometrimäärän. Vaikka kilometrimäärä ei täytyisi, kunta tarjoaa koulukuljetuksen maksua vastaan. Kun nuori siirtyy toiselle asteelle, joka on tänä päivänä melkein yhtä välttämätöntä, kuin peruskoulu, kunta ei enää tarjoa apua koulukyyteihin.

Kun siirrytään toiselle asteelle, koulukyytinä toimii mopot, mopoautot, isät, äidit, sukulaiset, tai julkinen liikenne. Entä jos vanhemmat ovat töissä aamusta iltaan, on talvi, eikä varaa hankkia mopoautoa muiden toisen asteen koulutuksesta koituvien kulujen yhteydessä? Kun tähän lisätään julkisen liikenteen olemattomuus ja yli 15km koulumatka, se saattaa aiheuttaa vaikeuksia, jotka taas voivat vaikuttaa pidemmän päälle koulumenestykseen. Toisen asteen opiskelijoiden ei pitäisi joutua stressaamaan tällaisista asioista.

Esimerkiksi Loimaan lukioon (Novida) tulee opiskelijoita muun muassa Virttaalta, Mellilästä, Kojonkulmalta, Alastarolta, Niinijoelta ja Kauhanojalta. Loimaalla on paljon kyliä, ja huolena on niiden ikärakenteiden ja asukasluvujen negatiivinen muutos. Keskustaan muutetaan monista syistä, mutta julkisen liikenteen puuttuminen kunnastamme on yksi niistä. Esimerkiksi kyläkouluissa on pulaa oppilaista, koska ensisijaisesti tuoreet lapsiperheet haluavat, että heidän lapsensa pääsisivät helposti kouluun. Parempi julkinen liikenne muuttaisi täten jopa kuntamme jakautunutta ikärakennetta.

Muutto tulee välttämättömäksi siinä vaiheessa, kun lähdetään yliopistoihin tai ammattikorkeakouluihin, mutta moni lähtee jo peruskoulun jälkeen muihin kaupunkeihin opiskelemaan. Jotta nuoret pysyisivät mahdollisimman kauan Loimaalla, olisi tärkeää antaa siihen edellytykset.

Joissakin tapauksissa on kuitenkin mahdollista päästä esimerkiksi lukioon julkisen liikenteen avuin, mutta siinäkin on omat ongelmansa. Julkisen liikenteen aikataulut on tehty peruskoululaisten lukujärjestysten mukaan, jotka eroavat lukiolaisten lukujärjestyksistä. Lisäksi todella aikaiset herätykset ja myöhäiset kotiintuloajat lyhentävät yöunen määrää radikaalisti, joka taas heikentää oppimista. On myös monia nuoria, jotka ovat joutuneet muuttamaan jo 15-vuotiaana pois kotoaan Loimaan keskustaan, jotta pääsisivät kouluun. Tilanne ei tietenkään ole ideaali. Voitaisiinko esimerkiksi selvittää, miten peruskoulun ja toisen asteen koulukuljetusten synkronointi onnistuisi?

Nyt kysymmekin, miksi kylissä asuvia nuoria rangaistaan?

Muutosta toivoen,

Loimaan kaupungin Nuorisovaltuusto

Salla Haavisto
Anette Saari
Jasmine Suilekanen
Erika Kiviranta
Masa Harkola
Elsa Helin